شهر برلین پایتخت
»رایش ســوم« را نیز به دو بخش تقسیم کنند،
به طــوري که در بخش غربــي برلین نیروهاي
آمریکا، انگلیس و فرانسه و در بخش شرقي برلین
کــه همچنین پایتخت آلمان شــرقي بود، قواي
کمونیستي آلمان شرقي و اتحاد شوروي به طور

مشترک مستقر شوند.
رژیم آلمان شــرقي در ۱۳ آگوست ۱96۱
)برابر با ۲۲ مرداد ۱۳40 خورشــیدي( ساختن
دیوار برلین را آغاز کرد. این دیوار به دور سراسر
منطقه غربي شــهر کشیده شــد تا مانع از فرار
شهروندان برلین شرقي شود، اما عده بي شماري
از مردم، از آخرین فرصت اســتفاده کردند و با به
خطر انداختن جان خود، به غرب گریختند. از آن
پس نگهبانان دیوار دستور داشتند به سوي کساني
که به طور غیر مجاز از دیوار عبور مي کنند، شلیک